SENADO FEDERAL

Liderança do Partido Social Democrático

Senado Federal – Ala Senador Teotônio Vilela, Gabinete 20/22 CEP: 70.165-900 – Brasília-DF Telefone: (61) 3303-5134

E-mail: lid.psd@senado.leg.br

OFÍCIO Nº 017 – GLPSD/2025

  Brasília, 14 de outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

DAVI ALCOLUMBRE

Presidente do Senado Federal

Assunto: Substituição de membro do Conselho da CSAN – Comenda Senador

Abdias Nascimento.

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao disposto no Artigo 4ª da Resolução do Senado Federal nº 47,

de 2013, que “Institui a Comenda Senador Abdias Nascimento, destinada a agraciar

pessoas físicas ou jurídicas que tenham oferecido contribuição relevante à proteção e à

promoção da cultura afro-brasileira.”, indico para compor o referido Conselho a

Senadora Zenaide Maia (PSD/RN), em substituição ao Senador Omar Aziz

(PSD/AM), na vaga destinada ao Partido Social Democrático – PSD.

Atenciosamente,

Senador OMAR AZIZ

Líder do Partido Social Democrático